PAGE

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Об утверждении Порядка
деятельности межведомственной

 комиссии по переводу жилых

помещений в нежилые, нежилых

помещений в жилые и упорядочиванию

 переустройства, перепланировки

жилых помещений в жилых домах

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, на основании распоряжение администрации города от 18.03.2015 № 600-ра «Об утверждении комиссии»,

администрация города Пыть-Яха п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить порядок деятельности межведомственной  комиссии по переводу жилых помещений в нежилые, нежилых помещений в жилые и упорядочиванию  переустройства, перепланировки жилых помещений в жилых домах , согласно приложению.
2. Сектору по связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

2

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И. о. главы администрации

города Пыть-Яха

В. П. Бойко
3
Приложение
к постановлению администрации
       города Пыть-Яха

ПОРЯДОК

деятельности межведомственной  комиссии по переводу жилых помещений в нежилые, нежилых помещений в жилые и упорядочиванию  переустройства, перепланировки жилых помещений в жилых домах
(далее - порядок деятельности комиссии)
1. Общие положения

1.1.
Межведомственная  комиссии по переводу жилых помещений в нежилые, нежилых помещений в жилые и упорядочиванию  переустройства, перепланировки жилых помещений в жилых домах (далее именуется - Комиссия) является постоянно действующим органом и формируется для обеспечения реализации требований, установленных главами 3, 4 Жилищного кодекса Российской Федерации.

1.2.
В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Уставом городского округа город Пыть-Ях, правилами землепользования и застройки города Пыть-Яха, решениями Думы города, постановлениями и распоряжениями администрации города, порядком деятельности Комиссии.
1.3.
В состав Комиссии включаются представители:

-

администрации города Пыть-Яха, в том числе структурных подразделений администрации города, уполномоченных в сфере архитектуры и градостроительства, землеустройства, имущественных отношений;

- представители общественности.

4

1.4. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации города.
2. Полномочия комиссии

2. Комиссия обладает следующими полномочиями:

2.1. Рассматривает обращения физических и юридических лиц о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

2.2. Осуществляет подготовку документа, подтверждающего принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение либо об отказе в переводе.

2.3. Рассматривает обращения физических и юридических лиц о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения.

2.4. Осуществляет подготовку документа, подтверждающего принятие решения о согласовании (отказе в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
2.5. Рассматривает иные вопросы, касающиеся вопросов перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
2.6. Рассматривает иные вопросы, касающиеся вопросов переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
3. Порядок деятельности  Комиссии

3.1. Заседания Комиссии созываются ее председателем не реже 1-го раза в месяц. О заседании Комиссии члены Комиссии уведомляются секретарем не позднее 1-го рабочего дня до дня заседания.
3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленного распоряжением администрации числа членов Комиссии.

5

В случае отсутствия членов Комиссии, в работе комиссии принимают участие лица, замещающие их по должности по основному месту работы. В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет сопредседатель Комиссии.
3.3. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.4. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, в котором фиксируются вопросы, вынесенные на рассмотрение Комиссии, а также принятые по ним решения.
Протокол подписывается секретарем и председателем Комиссии не позднее 3-х рабочих дней со дня заседания Комиссии. Протоколы Комиссии хранятся в отделе территориального развития администрации города.
3.5. Выработанные на заседаниях Комиссии рекомендации оформляются протоколом.

3.6. Права и обязанности  членов Комиссии:
3.6.1.
Председатель Комиссии:

-

созывает заседания Комиссии и организует подготовку к ним;
-

возглавляет и координирует работу Комиссии;
-

распределяет обязанности между членами Комиссии;
-

ведет заседания и подписывает протоколы  заседания Комиссии.
-

осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.

3.6.2.
 Секретарь Комиссии:

-

ведет и подписывает  протокол заседания Комиссии;
-

осуществляет сбор замечаний и предложений по вопросам, которые находятся в компетенции Комиссии, представляет их на заседание Комиссии для рассмотрения членам Комиссии;
-

извещает всех членов Комиссии о дате заседания телефонограммой.
6

3.6.3. Члены Комиссии:

-

участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов на заседаниях Комиссии;
-

высказывают замечания, предложения и дополнения в письменной или устной форме;
-

при необходимости высказывают особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания;
-

своевременно выполняют поручения председателя Комиссии;
-

по поручению председателя Комиссии готовят заключения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии.
4. Ответственность

4.1 Члены комиссии несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
[image: image2.png]